#### DEFINIT. XIV.

*Matris defunctæ Geradam à patre non petentur prescriptione annali eam haud amittunt, et si de jure suo protestata non fuerint.*

**Q**uod de præscriptione Geradæ annali dictum fuit Defin. preced. illud notabiliter limitandum est in filiabus, quæ, licet defunctæ matris Geradam intra annum & diem à patre non petierint, eam tamen propterea non amittunt, nec patrivel ejus heredibus, exceptionem præscriptionis agentibus postea filiabus opponere licet, † quia ex reverentia paternæ tacuisse præsumuntur juxta tradita Supra Defin. 11. Dan. Moller. 2. semeſtr. 8. n. 5. Andr. Goldb. de Gerad. c. 9. num. 26. Nicol. Boer. decif. 100. in fin.

Pronunciantibus ita scabinis an Christoph Schumanns Erben zu Leipzig/Mens. Febr. Anno 1588.

† At quid, si filie tacentes intra annum & diem, de jure suo protestata non fuerint? Licet Rotschitz. post proc. in tract. Gerad. sub rub. Gerade weine die zuständig. S. darauff ist türklich zu antworten/protestationem necessario † requirat, & si filiae intra annum & diem hanc non interposuerint, eas postea non audiendas existimet. † Contrarium tamen verius est secundum Moller. & Goldb. dict. loc. 2. † Neque enim protestationi hæc vis & efficacia est adscribenda, ut præscriptionem annalem impedire queat, † quippe quæ nec citatione sola interrupitur, prot. ut Berlich. p. 2. concl. 9. n. 23. & 33. per l. 2. §. 21. ff. pro empl. l. Julianus 9. §. proinde 6. ff. ad exhib. † Sed ob solam reverentiam paternam filiae ad petitionem Geradæ etiam post annum & diem admittuntur, Nic. Boer. & Moller. dict. loc. † quæ reverentia in filiabus tanto majori præmio digna videtur, quanto minus hæc erga patrem de jure suo protestare ausa fuerint.

Ita Domini an G. H. Wittib und Erben zu Leipzig / Mens. Febr. Anno 1632. (Verba sent. Würden G. H. Tochter erster Ehe gebührender Massen bescheinigen/ dass sie nach Absterben ihrer Mutter elliße Sachen/so zur Gerade gehörig/ den ihrem Vater stehen lassen/ und solche ob reverentiam paternam nicht gefordert/ic. So würden ihnen solche Gerade Stücke/ ungeachtet sie darüber nicht darüber nicht protestirt, billich gefolget/und es haben sich ihre Miterben mit der angeführten præscription nach Gelegenheit dieses Falles nicht zu beklagen/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XV.

*Res inventa adversus Dominum prescribitur in foro Saxonico sex hebdomadis.*

**E**st & alia peculiaris species præscriptionis in foro Saxonico, nēmpe trium quaterdenarum circa res inventas, aut furibus vel raptoribus in fugâ ablatas vel extortas. † Etenim de jure civili si quis res furtivas, aut alio vitio affectas inveniat, nec sciat Dominum, cui reddere debeat, licet potest eas retinere & usucapere saltem ex titulo pro derelicto, secundum Bartol. in l. falsus 43. §. qui alienum 4. n. 4. ff. de furt. † Si vero non existimet, res habitas pro derelicto, dabit eas pauperibus, si ipse est dives, Bartol. d. loc. Johan. Fab. & Angel. in §. ult. inst. de ser. de furt. Matth. Wefenb. in parat. de furt. num. 10. At Jure Saxonico aliud dispositum est: † Nam inventor, ut & is, qui in fugâ constitutis raptoribus aut furibus extortas res furtivas, facta hujus rei de-

nunciatione in foro per personam publicam , ita ut ad plurium notitiam perveniat , profiteri debet palam , se tales res tenere , easque Domino intra res quaterdenas repetenti & refundenti expensas , si quæ in eas res factæ sunt , restituere tenetur . † Nisi forsan Dominus rerum inventarum alienæ jurisdicitioni fuerit subjectus : Tum enim de rebus inventis , aut in fuga extortis à furibus vel raptoribus , non recipiet nisi duas partes , tertia remanente penes inventorem , vel eum , qui à furibus vel raptoribus ilias receperit . † Quà de re est textus manifestus in art. 37. Landr. lib. 2. in verb. Und was ein Mann also findet / ic. † Aliter enim , & si inventor ejusmodi res inventas aut à furibus vel raptoribus extortas , lucri faciendi causa occultaverit , furtum committitur , art. 37. in pr. Zobel. part. 2. differ. 61. Ludovic. Fachs. differ. 59. Matth. Coler. part. 1. decif. 149. n. 4. † Post lapsus verò sex hebdomadarum , res inventa est præscripta , ac denegatur Domino omnis actio pro repetitione rei suæ , & applicantur duæ partes istorum bonorum fisco , tertia parte remanente penes inventorem dict. art. 37. lib. 2. Landr. in verb. Kommt aber niemand in 6. Wochen/der sich darzu ges ge/so nimmt der Richter zwey Theil/und jener behält den dritten Theil/Matth. Coler. ad cap. de quarta 4. numer. 83. in fin. extr. de prescript.

Ita Domini ad consultationem Senatus in Ronneburg/ Mens. Jun. Anno 1630. ( Verba sentent. Da nun der Herr des Beutels/so ihn verloren/sich gebührlichen angeben/ und daß er sein sey/ bescheinigen möchte/so würde ihm der Beutei/ benebenst dem Gelde/billich ausgeantwortet/ tedoch/ dafern er unter andern Gerichten gesessen/ist er dene/ so ihn gefunden/ vermöge Landüblicher Sächsischer Rechte/ den dritten Theil davon zu entrichten pflichtig. Auffn Fall aber binnen 6. Wochen von Zeit des Ausruffens sich niemand darzu finden würde/verbliebe der dritte Theil des gefundenen Geldes dem Finder billich/die andern zwey Theil aber wären euch/ dafern ihr die Obergerichte habt/anheim gefallen/B. R. W.)

## DEFINIT. XVI.

*Res furtiva tempore longissimo prescribi potest.*

1 Certeissimi juris est , quod res furtivæ non præscribantur , neque à fure , nec alio quopiam possessor. Nam lex 12. tabul. & lex Attilia inhibent usucaptionem rerum furtivarum , §. furtiva quoque 2. Inst. de usucap. l. 4. §. 6. l. 33. pr. ff. eod. tit. quia vitium 2 furti ipsam rem afficit ; † Ejusmodi autem vitia realia præscriptionem impediunt in persona cujuscunque possessoris universalis vel singularis , quia rem comitantur , ad quemcunque res illa transit l. vitia 3 l. C. de acquir. poss. † Sed verum est hoc solummodo in præscriptione longi temporis , non etiam temporis longissimi 30. videlicet annorum ; Nam 4 per tale tempus purgatur illud vitium reale , † ita ut etiam de jure civili fur ipse tempore longissimo rem furtivam præscribat ; l. omnes 4. l. sicut 3. junct. Gloss. fin. C. de prescript. 30. annor. l. 1. §. ad bac 1. C. de annual. except. ubi spacio 30. vel 40 annorum tollitur actio furti : Ergo & vitium , seu qualitas furtitatis Joh. Schneidew. in tit. Inst. de usucap. Rubr. que res 5 poss. prescript. n. 65. † Quare , licet res furtiva in foro Saxonico anno & die non præscribatur , ut reliquæ res mobiles , attamen præscriptione tricennali comprehenditur , ita ut possessor rei furtivæ effluxis 30. annis , anno & die eam haudquaquam restituere teneatur.